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Disciplina

Ano

Titulo

Editora

Autores

Alemao (Iniciacado) - LH e CT (FE)
Biologia e Geologia - (CT - FE)
Educacao Moral e Religiosa Catolica a)
Educacao Moral e Religiosa Catolica a)

Educacao Moral e Religiosa Catolica a)

Espanhol (Cont.Nivel 5) - (LH /CT- FE)

Espanhol (Iniciagao) - LH e CT (FG)
Filosofia - LH e CT (FG)

Fisica e Quimica A - (CT - FE)
Fisica e Quimica A - (CT - FE)
Francés (Iniciacdo) - LH e CT (FG)
Francés (Continuacao) - LH e CT (FG)
Geografia A - (LH - FE)

Histéria A - (LH - FE)

Inglés (Continuacao) - LH e CT (FG)
Literatura Portuguesa (LH - FE)
Matematica A - (CT - FE)

Matematica Aplicada C. Sociais (LH - FE)

Portugués - LH e CT (FG)

a) Aquisicao Facultativa

11° Ano

11° Ano

11° Ano

11° Ano

11° Ano

11° Ano

11° Ano

11° Ano

11° Ano

11° Ano

11° Ano

11° Ano

11° Ano

11° Ano

11° ano

11° Ano

11° Ano

11° Ano

11° Ano

97-319-001824-6

978-972-0-42172-2

978-972-8690-98-4

978-972-8690-99-1

978-989-8822-00-0

978-84-667-6371-4

978-84-9778-240-1

978-972-799-381-9

978-972-0-42342-9

978-972-0-42318-4

978-972-0-85207-6

978-972-47-4946-4

978-989-647-761-5

978-972-0-41281-2

978-989-647-753-0

978-972-41-4291-3

978-972-0-42500-3

978-972-47-5393-5

978-972-0-40086-4

IDEEN A2- Kursbuch

Terra, Universo de Vida

A CIVILIZACAO DO AMOR ( Ensino
Secundario - UL 4)

TRANSFORMAR O MUNDO (Ensino
Secundario - UL 5)

UM SENTIDO PARA A VIDA (Ensino
Secundario - UL 6)

Suefna-4/L.Alumno c/CD + Caderno Atividades

Espanol en marcha - 3 (B1)/ Alumno c/ 1 CD
Como Pensar tudo isto?
(Caderno Atividades incluido)

Eu e a Quimica 11 - Fisica e Quimica A -
Quimica - 11.° Ano

Ha Fisica entre nos - Fisica e Quimica A -
Fisica - 11.° Ano

Manége-nouvelle Génération 11 (inic)

Nouveau FR 11
R@io-X 11

Um Novo Tempo da Historia 11

iTeen 11

Projetos de Leitura 11

Maximo - Matematica A - 11.° Ano

MACS - Matematica Aplicada as Ciéncias
Sociais 11.° ano

Outras Expressées - Portugués - 11.° Ano

Hueber Verlag & Editorial Idiomas

Porto Editora

Secretariado Nacional da Educacao
Crista

Secretariado Nacional da Educagao
Crista

Secretariado Nacional da Educacao
Crista

Livraria Ideal - Dafundo

Editorial SGEL

Sebenta-Editora e Distribuidora, Lda.

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Texto Editores, Lda

Areal Editores, SA

Porto Editora
Areal Editores, SA
Asa Editores I, SA

Porto Editora, S.A.

Texto Editores, Lda.

Porto Editora, S.A.

Almira Fernandes Mesquita, Amparo Dias
Da Silva, Fernanda Gramaxo, José Mario

Jorge Pires Ferreira, Luis Silva

Alfredo Teixeira

Antoénio Cordeiro, Fernando Moita, José
Luis Dias, Margarida Portugal

Ma Jesus Torrens Alvarez

Francisca Castro, Pilar Diaz

Domingos Faria,Luis Verissimo,Rolando
Almeida

Carlos Cunha, Cristina Celina Silva, Miguel
Vieira

Carla Machado, Helena Caldeira, Jalia
Quadros

M? Fernanda Martins,M? Olinda Reis

Claudia Lobato, Simone Oliveira

Célia Pinto do Couto, Maria Antonia
Monterroso Rosas

Alexandra Gongalves, Sonia Faria, Maria
Emilia Gongalves

Maria Graciete Vilela, Manuela Cabral
Antonio Pinto Silva, Luis Guerreiro, Maria
Augusta Ferreira Neves

Elizabete Longo, Isabel Branco

Elsa Cardoso, Pedro Silva, Sofia Rente



